Página:1 de 1

TERMODE REVOGAÇÃO DE EDITAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica de Sergipe - FAPITEC/SE, no uso
de suas atribuições legais, com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, por razões de
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado.

CONSIDERANDO

A necessidade de ampliação das modalidades de eventos e abrangência territorial.

RESOLVE

Revogar o EDITAL FAPITEC/SE/SEDUC/SE Nº 15/2022 – PROGRAMA DE AUXÍLIO PARA
PARTICIPAÇÃO EM OLIMPÍADAS CIENTÍFICAS NACIONAIS, por conseguinte,  tornar sem
efeito as publicações realizadas em 01 de dezembro de 2022, página 18, nº 29.043 e 06 de
dezembro de 2022, página 11, nº 29.046, Diário Oficial de Sergipe, que deu publicidade ao
referido instrumento.  Objeto: Fomentar a prática de pesquisas de cunho interdisciplinar e de
empreendedorismo,  pelo  apoio  a participação de estudantes e professores  em Olimpíadas
Nacionais, cujos objetos já foram pré-selecionados e/ou aprovados na etapa estadual, visando
o  desenvolvimento  cultural,  fortalecendo  o  processo  de  inovação,  de  geração  de
conhecimentos, parcerias e produtos.

Aracaju, 7 de fevereiro de 2023

Alex Cavalcante Garcez
Diretor(a) Presidente

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: BUAG-7YSD-NIMI-8YQK Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

x
C

av
al

ca
nt

e
G

ar
ce

z

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: BUAG-7YSD-NIMI-8YQK

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/02/2023 é(são) :
Alex Cavalcante Garcez - 07/02/2023 09:45:53